
 

 

 

 
Kunnskapsdepartementet 27.11.2020 

  
Høring - Forslag til endringer i fagskoleloven og fagskoleforskriften 
 
Skolenes landsforbund viser til ovennevnte høring og har følgende 
kommentarer/innspill: 
 
Skolenes landsforbund er veldig fornøyd med at formålsparagrafen er mer rettet mot 
arbeidslivet og dens relevans. Særlig gjelder dette hva som skal være 
kunnskapsgrunnlaget med hensyn til faglighet og yrkestilknytning/relevans. Skolenes 
landsforbund mener at fagskoleutdanning skal være basert på det fremste innen 
erfaringsbasert kunnskap og faglig utviklingsarbeid. Dette kommer ikke tydelig nok 
frem i forslaget fra departementet som det står i dag. 
 
Skolenes landsforbund mener pedagogisk tenking bør være mer i fokus enn det er i 
dag.  Grunnlaget er beskrevet i Kompetanse og kompetansebehov i fagskolene som 
Oslo Met utarbeidet i 2018. Skolenes landsforbund mener dette kan forankres i styrets 
sammensetting der det bør sitte en som har pedagogisk utdanning for å sikre god 
pedagogisk forankring i styrets arbeid! 
 
I august 2020 ble det utarbeidet en rapport om etterutdanning av pedagogisk 
utdanning for fagskolelærere.  Dette er et skritt på vei til god forankring av pedagogisk 
arbeid i fagskolen, men dette er ikke på plass ennå. Alle som jobber på fagskolen har 
behov for etterutdanning i pedagogisk og didaktisk tenking for å kunne gi 
fagskoleelevene det beste tilbudet i klasserommet.  
I den politiske føringen blir det åpnet for mange nye elever, og det er bra. Spørsmålet  
er om fagskolen er forberedt på den økningen som kommer med tanke på pedagogisk 
tenking. Skolenes landsforbund er redd lærerstaben på fagskolene ikke klarer å henge 
med, jamfør rapport nr 7 fra oslo met i 2018. Opptaksforskriften til PPU bør også 
endres slik at lærere i fagskolen også er kvalifisert til å ta PPU. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Ellers er Skolenes landsforbund veldig fornøyd med at lovendringen vil åpne for at 
fagskoler kan opprette korte utdanninger med et omfang på mindre enn 30 stp. som 
ikke er en del av en akkreditert fagskoleutdanning i dag. Det vil si at fagskoler kan 
utvikle helt nye korte tilbud som ikke trenger å være forankret i en grad, så lenge 
fagskolen har én akkreditert utdanning på minimum 60 stp. og har uteksaminert 
studenter i minst to år. Dette gir etablerte fagskoler anledning til å raskt kunne tilby 
nye korte utdanninger innen kompetanseområder der fagskolene ikke allerede har et 
tilbud. 
 
Skolenes landsforbund er enig i departementets vurdering av behov for å sikre en 
forutsigbar bruk av unntaksregelen gjennom endringer av lov og forskrift. Vi mener at 
ungdom som er 19 år eller eldre i opptaksåret med kunstfaglig talent bør ha en 
mulighet til å bli tatt opp til kunstfaglige fagskoleutdanninger på bakgrunn av 
realkompetanse og opptaksprøve, selv om søkeren mangler vitnemål fra videregående 
opplæring. Vi støtter en øvre grense for hvor mange som kan tas opp gjennom bruk av 
unntaksordningen over en bestemt periode og at det i forskrift skal listes opp hvilke 
kunstfaglige utdanninger som etter søknad er omfattet av unntaket. 
 
Skolenes landsforbund er enig i at det bør være en lovfestet plikt til å politianmelde 
ved bruk av falske vitnemål eller andre falske dokumenter eller dokumenter utstedt av 
falske institusjoner ved opptak og under utdanningen. SL støtter også at det i forskrift 
blir gitt utfyllende bestemmelser om hva som skal anses som falske vitnemål, falske 
dokumenter og dokumenter utstedt fra falske institusjoner og at departementet eller 
særskilt klageorgan oppnevnt av departementet er klageinstans. 
 
Skolenes landsforbund er enig i departementets vurdering av et behov for en 
lovfesting av skal-bestemmelsen om å innhente politiattest fra studenter som skal 
utføre oppgaver med et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige som del av 
klinisk undervisning eller praksisopplæring, og at bestemmelser i forskriften justeres 
tilsvarende. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Anne Finborud (sign)    Jon Oddvar Holthe (sign) 
Forbundsleder    Forbundssekretær  
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